
お客さま各位

2021年10月18日
東洋証券株式会社

平素は格別のご高配を賜り、心より御礼申し上げます。
さて、この度弊社では、以下の通り、投資信託のご注文方法を変更し、併せ
て手数料の計算方法や体系を整備させていただくことにいたしました。

記

【旧】

※1 「お申込金額」とは（購入価額×購入口数）です。
※2 「お申込代金」とは（購入価額×購入口数+手数料）です。

【新】

※2 「お申込代金」とは（購入価額×購入口数+手数料）です。

なお、一部、適用される手数料率が変更になる場合がございます。新たな手
数料体系についてはこちらをご覧いただくか、弊社担当者にお尋ねください。

変更実施日：2021年11月1日お申込み分

以上

コース名 ご注文方法 手数料計算方法

分配金受取りコース 口数単位
お申込金額※1あるいはお申込
口数に応じて計算

分配金再投資コース 金額単位 お申込代金※2に応じて計算

コース名 ご注文方法 手数料計算方法

分配金受取りコース
口数単位及び
金額単位

お申込代金※2に応じて計算

分配金再投資コース 金額単位 お申込代金※2に応じて計算

https://www.toyo-sec.co.jp/news/oshirase/pdf/20211018_trust-fee_list.pdf


手数料等およびリスクについて
投資信託の手数料等およびリスクについて
・投資信託のお取引にあたっては、申込（一部の投資信託は換金）手数料をいただきます。
投資信託の保有期間中に間接的に信託報酬をご負担いただきます。また、換金時に信託財
産留保金を直接ご負担いただく場合があります。投資信託は、個別の投資信託ごとに、ご
負担いただく手数料等の費用やリスクの内容や性質が異なるため、本書面上その金額等を
あらかじめ記載することはできません。
・投資信託は、主に国内外の株式や公社債等の値動きのある証券を投資対象とするため、
当該金融商品市場における取引価格の変動や為替の変動等により基準価額が変動し、元本
の損失が生じるおそれがあります。

利益相反情報について
この資料の作成後、掲載された銘柄を対象としたEB等の仕組債等を東洋証券株式会社が

販売する可能性があります。また、東洋証券株式会社またはその関連会社の役職員または
その家族がこの資料に掲載された企業の証券を保有する可能性、取引する可能性がありま
す。

ご投資にあたっての留意点
取引や商品ごとに手数料等およびリスクが異なりますので、当該商品等の契約締結前交

付書面、上場有価証券等書面、目論見書、等をご覧ください。

◆ 注注 意意 事事 項項  ◆ 

【免責事項等】
この資料は、東洋証券株式会社が信頼できると思われる各種のデータに基づき投資判断の

参考となる情報提供のみを目的として作成したもので、投資勧誘を目的としたものではあり
ません。また、この資料に記載された情報の正確性および完全性を保証するものでもありま
せん。また、将来の運用成果等を保証するものでもありません。この資料に記載された意見
や予測は、資料作成時点のものであり、予告なしに変更することがありますのでご注意くだ
さい。
この資料に基づき投資を行った結果、お客様に何らかの損害が発生した場合でも、東洋証

券株式会社は、理由の如何を問わず、一切責任を負いません。株価の変動や、発行会社の経
営・財務状況の変化およびそれらに関する外部評価の変化等により、投資元本を割り込むこ
とがありますので、投資に関する最終決定は、お客様ご自身の判断でなされるようお願い致
します。
この資料の著作権は東洋証券株式会社に帰属しており、電子的または機械的な方法を問わ

ず、いかなる目的であれ、無断で複製または転送等を行わないようにお願い致します。

2021年10月15日
審査部審査済


